Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.07.2017, 9/84509

1

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
7 июля 2017 г. № 13-7

О некоторых вопросах предоставления
и резервирования участков для захоронения
на территории Климовичского района

На основании абзаца третьего части второй статьи 13 Закона Республики Беларусь
от 12 ноября 2001 года «О погребении и похоронном деле» в редакции Закона Республики
Беларусь от 8 января 2015 года Климовичский районный исполнительный комитет
РЕШИЛ:

1. Установить плату за резервирование земельных участков для погребения,
выделяемых свыше безвозмездно предоставляемого размера участка, в размере одной
базовой величины за каждый квадратный метр указанных участков в местах захоронения,
обеспечение функционирования которых осуществляется Климовичским унитарным
коммунальным предприятием «Коммунальник».

2. Денежные средства за резервирование земельных участков для погребения,
выделяемых свыше безвозмездно предоставляемого размера участка, поступают
на расчетный счет Климовичского унитарного коммунального предприятия
«Коммунальник» и направляются на благоустройство и содержание кладбищ.

3. Признать утратившим силу решение Климовичского районного исполнительного
комитета от 5 июня 2015 г. № 12-11 «Об установлении платы за резервирование
земельных участков для погребения, выделяемых свыше безвозмездно предоставляемого
размера участка» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,
02.07.2015, 9/71552).

4. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной газете «Родная
ніва».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель В.А.Захаренко

Заместитель председателя А.Н.Михеенко